
  č. j. 60 Spr 233/2020 

 

 OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 5  
Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1 

tel.: 224424111, fax: 224424122, e-mail: podatelna@osoud.pha5.justice.cz, IDDS: j8xab2v 

OPATŘENÍ 
předsedkyně Obvodního soudu pro Prahu 5 

č. 2 

o činnosti Obvodního soudu pro Prahu 5 v nouzovém stavu, vyhlášeném vládou České 
republiky dne 15.3.2020 pod č. 215/2020 Sb.  

 

1) Obvodní soud pro Prahu  5 počínaje dnem 16.3.2020 od 8:00 omezuje činnost pro 
veřejnost. Úřední hodiny se stanoví takto:  
- pondělí 8:00 - 11:00.  
- středa 13:00 - 16:00.  

Podatelna je dále otevřena: úterý, čtvrtek 14:00 - 15:00, v pátek od 13:00 - 14:00.  

Po dobu omezeného provozu soudní budovy žádáme o zvážení nutnosti osobní návštěvy 
podatelen, pokladen.  

2) Do objektu Obvodního soudu pro Prahu 5 bude počínaje dnem 16.3.2020 od 8:00 hodin 
umožněn vstup pouze osobě, která:  

a. předloží předvolání k úkonu na příslušný den či prokáže jiný důvod 
b. podepíše a odevzdá prohlášení návštěvníka soudní budovy,  
c. podrobí se případné namátkové kontrole bezdotykovým teploměrem, přičemž 

teplota nesmí být naměřena vyšší než 37,5o C.  

3) Úkony dle bodu 2) provádí příslušníci Justiční stráže, kteří vykonávají službu v objektu 
soudu. 

4) Neumožní-li příslušníci Justiční stráže vstup do objektů některým osobám, oznámí to 
neprodleně příslušnému předsedovi senátu, samosoudci, případně vedoucí kanceláře či 
oprávněné osobě. 

5) Prohlášení návštěvníka soudních budov bude evidováno bezpečnostní ředitelkou 
Obvodního soudu pro Prahu 5.  

6) Služby infocentra na pracovišti Obvodní soud pro Prahu 5 budou poskytovány zejména 
telefonicky nebo elektronicky. Nahlížení do soudních spisů bude veřejnosti umožněno 
pouze v neodkladných případech (např. zákonné a soudcovské lhůty, nařízená jednání 
v horizontu 14 dnů od požadovaného data nahlížení), a to až do skončení nouzového 
stavu.  

7) Do odvolání se ruší možnost podávání stížností ústní formou a jejich sepisování do 
protokolu. Stížnosti na průtahy v řízení či nevhodné chování soudních osob lze i nadále 
podávat písemně, elektronicky či telefonicky.  
 

Toto opatření nabývá účinnosti dnem 16. 3. 2020 od 12:00 hodin a platí do odvolání.  
 
Mgr. Andrea Lomozová 
předsedkyně  
Obvodního soudu pro Prahu 5 


